MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTOMETRÓPOLE DIGITAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS Nº 002/2022
PROJETO OPDIGITAL - IMD/UFRN

RESULTADO FINAL

O projeto acadêmico “OPDIGITAL: DIGITALIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DE MEDICAMENTOS NO

NÚCLEO DE PESQUISA EM ALIMENTOS E MEDICAMENTOS (NUPLAM)”, sob responsabilidade de

seu coordenador, Heitor Medeiros Florencio, no uso de suas atribuições legais, torna pública o

resultado final do processo seletivo após análise de currículos e entrevistas com os inscritos

aptos para as vagas.

RESULTADO - PERFIL 01 (Cadastro de reserva): Graduação - Desenvolvedor

CANDIDATO(A) Classificação SITUAÇÃO

Lucas Vinícius Góis Nogueira 1º APROVADO

Pedro Lucas Gois Costa 2º APROVADO

Pedro Lucena dos Santos 3º APROVADO

Hugo Felipe dos Santos 4º APROVADO

Igor Silva Bento 5º APROVADO

Rodrigo Eduardo Dantas Barbalho 6º APROVADO

Pedro Paulo Costa Guimarães 7º APROVADO

Matheus Barros Medeiros 8º APROVADO

Luiz Gustavo de Oliveira Umbelino 9º APROVADO

Ana Luisa Estevam Dantas - DESCLASSIFICADA*

* Não apresentou a comprovação de experiência conforme item 3.1.1.

RESULTADO - PERFIL 02 (Cadastro de reserva): Graduação - Design UX

CANDIDATO(A) Classificação SITUAÇÃO

Júlia Cordeiro do Vale 1º APROVADA

Antônio Vinícius Dantas Moura de Oliveira 2º APROVADO

RESULTADO - PERFIL 03 (Cadastro de reserva): Pós-graduação - Desenvolvedor

CANDIDATO(A) Classificação SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTOMETRÓPOLE DIGITAL

Ítalo Oliveira Fernandes 1º APROVADO

RESULTADO - PERFIL 04 (Cadastro de reserva): Especialista - Desenvolvimento de software

CANDIDATO(A) Classificação SITUAÇÃO

Hugo Faria Melo 1º APROVADO

Alexandre Luiz Galvão Damasceno 2º APROVADO

Lucas Simonetti Marinho Cardoso 3º APROVADO

Roberto Boscolo Figueredo 4º APROVADO

RESULTADO - PERFIL 05 (Cadastro de reserva): Especialista - Infraestrutura de TI

CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

Jonas Fernandes Paiva 1º APROVADO

Ramon Leonn Victor Medeiros - DESCLASSIFICADO**

** Não apresentou a comprovação de experiência conforme item 3.1.5.

RESULTADO - PERFIL 06 (Cadastro de reserva): Especialista - Infraestrutura de TI

CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

Gustavo Fernandes Carvalho 1º APROVADO

Ramon Leonn Victor Medeiros - DESCLASSIFICADO***

** Não apresentou a comprovação de experiência conforme item 3.1.6.

RESULTADO - PERFIL 07 (Cadastro de reserva): Especialista - IoT e Automação Industrial

CANDIDATO(A) Classificação SITUAÇÃO

Vitor Vale Pereira 1º APROVADO

José Kleiton Ewerton da Costa Martins 2º APROVADO

RESULTADO - PERFIL 08 (Cadastro de reserva): Pesquisador Docente

CANDIDATO(A) Classificação SITUAÇÃO

Lourena Mafra Verissimo 1º APROVADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTOMETRÓPOLE DIGITAL

Para informações adicionais, contatar heitorm@imd.ufrn.br .

Natal, 29 de novembro de 2022

Prof. Heitor Medeiros Florencio
Mat. 1241170 - IMD/UFRN

Coordenador do Projeto

mailto:heitorm@imd.ufrn.br